Campo Grande/RN • segunda-feira, 22 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

927
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 108/2021
DE 19 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a cessão da servidora Lúcia
Dantas da Silva Corcino para o Município de
Assú pelo período de 02 (dois anos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município e pelo Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais;

Considerando o Ofício nº 104/2021-GP, da
lavra do Excelentíssimo Senhor Prefeito de
Assu, Gustavo Montenegro Soares, que solicita
a cessão funcional da servidora Lúcia Dantas
da Silva Corcino;

Considerando a Lei Municipal nº 304/2015
que autoriza o Poder Executivo Municipal a
firmar convênio com o Município de Assu
para cessão de servidores.

RESOLVE:
Art. 1º Fazer a cessão funcional da servidora
Lúcia Dantas da Silva Corcino ao Município
de Assú/RN.

Parágrafo único. Caberá ao Município cedente
o ônus da remuneração devida a servidora.

 Art. 2º A cessão se dará pelo prazo de 2 (dois)
anos.

Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta
a qualquer tempo, caso o Município venha a
precisar do servidor cedido ou se o interesse
público o exigir.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31801/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com WILSON CARLOS DE AMORIM,
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº
24.206.914/0001-71,   cujo objeto é Aquisição
de Roçadeira para realização de limpeza de
mato das ruas e cortar grama de praças na área
urbana afim de da continuidade na limpeza
pública que é responsabilidade da Secretaria
Municipal de Obras deste Município de Campo
Grande/RN, no valor total de R$ 3.000,00 (três
mil reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de março de
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31601/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com M.G.B MARCA PRODUCOES E
EVENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF
sob o nº 39.471.755/0001-00,   cujo objeto é
Locação de Tenda com estrutura metálica
6m x 6m para a Secretaria Municipal de

Saúde, destinada a campanha de vacinação
do Covid-19, desde Município de Campo
Grande/RN, no período de março a dezembro
de 2021, no valor total de R$ 11.250,00 (onze
mil, duzentos e cinquenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 17 de março de
2021.
____________________________________
LARISSA OLIVEIRA MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21031801/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 31801/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação
procedida pelo Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Aquisição de Roçadeira para
realização de limpeza de mato das ruas e
cortar grama de praças na área urbana afim
de da continuidade na limpeza pública que é
responsabilidade da Secretaria Municipal de
Obras deste Município de Campo Grande/RN.

Contratado: WILSON CARLOS DE AMORIM,
CNPJ/CPF sob o nº 24.206.914/0001-71.

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais ).

Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS

Campo Grande/RN • segunda-feira, 22 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

927
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO,
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de março de
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21031601/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 31601/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento
à ratifi cação procedida pela Excelentíssima
Senhora LARISSA OLIVEIRA MOURA,
Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto: Locação de Tenda com estrutura
metálica 6m x 6m para a Secretaria Municipal
de Saúde, destinada a campanha de vacinação
do Covid-19, desde Município de Campo
Grande/RN, no período de março a dezembro
de 2021.

Contratado: M.G.B MARCA PRODUCOES
E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº
39.471.755/0001-00.

Valor: R$  11.250,00 (onze mil, duzentos e
cinquenta reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratifi cado pela
Excelentíssima Senhora LARISSA OLIVEIRA
MOURA, Secretaria Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE/RN, em 17 de março de
2021.
 __________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31104/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 026/2020, na
modalidade Pregão Presencial sob o número
SRP 004/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
OBJETO: Contratação do (SALDO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 021/2020) para
fornecimento de combustíveis e lubrifi cantes
destinados a manutenção da frota de veículos
própria do município de Campo Grande/RN
e de veículos de outros entes da federação ou
conveniados e veículos locados.

CONTRATADO: COMERCIAL PROCOPIO
LTDA
CNPJ/CPF: 08.553.216/0001-96
VIGENCIA: 11 de março de 2021 a 30 de abril
de 2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520
de 17/07/2002

Campo Grande/RN, 11 de março de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31702/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 027/2020, na
modalidade Pregão Presencial sob o número
SRP 005/2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIAPAL DE SAÚDE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Contratação de Saldo da Ata de
Registro de Preço nº 022/2020 para Aquisição
de Material Odontológico destinado a
manutenção do Programa Saúde Bucal (PSB)
realizado nas Unidades Básica de Saúde deste
Município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO: A. A. RODRIGUES LOBO
EIRELI

CNPJ/CPF: 06.994.589/0001-77

CONTRATADO: A. A. RODRIGUES LOBO
EIRELI

CNPJ/CPF: 06.994.589/0001-77

Campo Grande/RN • segunda-feira, 22 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

927
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

VIGENCIA: 17 de março de 2021 a 31 de
dezembro de 2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520
de 17/07/2002
Campo Grande/RN, 17 de março de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31703/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 027/2021, na
modalidade Pregão Presencial sob o número
SRP 005/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIAPAL DE SAÚDE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
OBJETO: Contratação de Saldo da Ata de
Registro de Preço nº 022/2020 para Aquisição
de Material Odontológico destinado a
manutenção do Programa Saúde Bucal (PSB)
realizado nas Unidades Básica de Saúde deste
Município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO:JM COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 26.690.173/0001-72
VIGENCIA: 17 de março de 2021 a 31 de
dezembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520
de 17/07/2002

Campo Grande/RN, 17 de março de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31701/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21031601/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
31601/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Locação de Tenda com estrutura
metálica 6m x 6m para a Secretaria Municipal
de Saúde, destinada a campanha de vacinação
do Covid-19, desde Município de Campo
Grande/RN, no período de março a dezembro
de 2021

CONTRATADO: M.G.B MARCA
PRODUCOES E EVENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 39.471.755/0001-00

VALOR: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e
cinquenta reais)

VIGENCIA: 17 de março de 2021 a 31 de
dezembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 17 de março de 2021.
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31704/2021

CONTRATADO:JM COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELI

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 027/2020, na
modalidade Pregão Presencial sob o número
SRP 005/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIAPAL DE SAÚDE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Contratação de Saldo da Ata de
Registro de Preço nº 022/2020 para Aquisição
de Material Odontológico destinado a
manutenção do Programa Saúde Bucal (PSB)
realizado nas Unidades Básica de Saúde deste
Município de Campo Grande/RN

CONTRATADO:MULTIMED DENTAL
EIRELI

CNPJ/CPF: 29.894.043/0001-40

VIGENCIA: 17 de março de 2021 a 31 de
dezembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520
de 17/07/2002

Campo Grande/RN, 17 de março de 2021

Campo Grande/RN • segunda-feira, 22 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

927
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

4

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31901/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21031801/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
31801/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Aquisição de Roçadeira para
realização de limpeza de mato das ruas e
cortar grama de praças na área urbana afi m
de da continuidade na limpeza pública que é
responsabilidade da Secretaria Municipal de
Obras deste Município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO: WILSON CARLOS DE
AMORIM

CNPJ/CPF: 24.206.914/0001-71

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)

VIGENCIA: 19 de março de 2021 a 31 de

março de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 19 de março de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do
dia 05 de abril de 2021, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
Registro de Preços para futura Contratação
de empresa ou cooperativa especializada
em prestação de serviços complementares a
Educação Básica, visando suprir défi cit em
vagas de Professores na rede municipal de
ensino, neste município de Campo Grande/
RN, além de Nutricionista e Assistente
Social, cujas especifi cações encontram-se
detalhadas no Termo de Referência, ANEXO
I do Edital. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação

deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 22 de março de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo
Holanda
Pregoeiro Ofi cial do Município
Portaria 057/2021